
 

 

         COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO 
Provincia di Cosenza 

 

SETTORE VI – TECNICO LL.PP./MANUTENTIVO 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

  COPIA        
  

 n.   243     Registro Servizio del 30/12/2024 
 

Int.       del   
L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno 7 del mese di MARZO,  
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
 
Visto il decreto n. 6/2024 del 10.07.2024 con il quale il Sindaco ha conferito alla scrivente le funzioni di 
Responsabile del Settore Tecnico LL.PP./Manutentivo di questo Comune; 
 
Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 139 del 02.12.2024 di approvazione del nuovo organigramma e 
funzionigramma comunale; 
 
Richiamata la sezione 3 “Organizzazione e Capitale Umano” del PIAO 2024/2026, adottato dal 
Comune di Belvedere Marittimo con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 28.03.2024 e 
successivamente modificato con Delibere di G.C. n. 52 del 14.05.2024 e n. 113 del 07.10.2024; 
 
Richiamate le decisioni COSFEL del 17.04.2024, del 04.07.2024 e del 13.11.2024 relative al PIAO 
2024/2026 approvato dal Comune di Belvedere Marittimo con deliberazione di Giunta Comunale n. 
41 del 28.03.2024 e successivamente modificato con Delibere di G.C. n. 52 del 14.05.2024 e n. 113 
del 07.10.2024; 
 
Dato atto che nella suddetta programmazione del fabbisogno del personale è prevista l’assunzione 
a tempo indeterminato parziale 12 ore settimanali di n. 1 posto Operatore Esperto (Ex B3) da 
destinare al Settore Tecnico Urbanistico; 
 

Premesso che: 
 con determinazione dirigenziale n. 546 del 18.11.2024 è stato approvato il Bando di 

concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e parziale 12 
ore settimanali di un posto di Operatore Esperto - Area degli Operatori Esperti ai sensi del 
CCNL 16.11.2022– da destinare all’Area Tecnica Urbanistica; 

 
OGGETTO: Proroga dei termini di presentazione delle domande del concorso pubblico per 
titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e parziale 12 ore settimanali di un 
posto di Operatore Esperto - Area degli Operatori Esperti ai sensi del CCNL 16.11.2022– da 
destinare all’Area Tecnica Urbanistica 
                     



 

 

 il bando è stato pubblicato sul Portale InPA, con scadenza delle domande prevista per il 
27.12.2024; 

Considerato che, dalla verifica delle pubblicazioni, è stato riscontrato che il bando non è stato 
pubblicato nella sezione dedicata dell’albo “Selezioni e Concorsi” e sul sito dell’ente, pertanto non 
è stata ripettata la corretta forma di pubblicità prevista dal Decreto del Presidente della Repubblica 
n. 82 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 150 del 29 Giugno 2023; 
 
Ritenuto pertanto necessario, al fine di ottemperare la corretta forma di pubblicità, di disporre la 
proroga dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione del per titoli ed esami 
per la copertura a tempo indeterminato e parziale 12 ore settimanali di un posto di Operatore 
Esperto - Area degli Operatori Esperti ai sensi del CCNL 16.11.2022– da destinare all’Area Tecnica 
Urbanistica; 
 

Dato atto che: 

 il termine per la presentazione delle domande, originariamente in scadenza il 27.12.2024, 
è prorogato sino al 22.01.2025; 

 ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto 
previsto dal Bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo 
indeterminato e parziale 12 ore settimanali di un posto di Operatore Esperto - Area degli 
Operatori Esperti ai sensi del CCNL 16.11.2022– da destinare all’Area Tecnica Urbanistica, 
approvato con determinazione dirigenziale n. 546 del 18.11.2024; 

 la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato 
domanda di partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed è, pertanto, 
confermata la validità delle domande ad oggi pervenute; 

 il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul Portale InPA, all’Albo 
Pretorio on line del Comune di Belvedere Marittimo e sul sito internet istituzionale di 
questo ente; 

Visti: 
 

 il vigente “Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con atto 
di Giunta Comunale n. 33 del 11.04.2022 e successive modifiche; 

 il vigente “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni” approvato con 
Deliberazione di G.C. n. 11 del 18.02.2021 e s.m.i.; 

 Il D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e s.m.i.; Il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i; 
 
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 

1. di prorogare il termine per la presentazione delle domande del Bando di concorso pubblico 
per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e parziale 12 ore settimanali di un 
posto di Operatore Esperto - Area degli Operatori Esperti ai sensi del CCNL 16.11.2022– da 



 

 

destinare all’Area Tecnica Urbanistica approvato con determinazione dirigenziale n. 546 del 
18.11.2024, sino al 22.01.2025; 

2. di dare atto che: 

• ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto 
quanto previsto dal Bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura 
a tempo indeterminato e parziale 12 ore settimanali di un posto di Operatore 
Esperto - Area degli Operatori Esperti ai sensi del CCNL 16.11.2022– da destinare 
all’Area Tecnica Urbanistica approvato con determinazione dirigenziale n. 546 del 
18.11.2024; 

• la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già 
presentato domanda di partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed 
è, pertanto, confermata la validità delle domande ad oggi pervenute; 

• il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul Portale InPA, 
all’Albo Pretorio on line e sul sito internet istituzionale di questo Comune. 

 
 
 
 
                           Il Responsabile del Settore  
                      Arch. Benito Canetti 

                                                        
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

SETTORE   FINANZIARIO 
 

per la definitiva esecutività della presente determinazione, 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii., 
si rilascia il parere di regolarità contabile e il visto attestante la 
copertura finanziaria della spesa di cui ai  precedenti artt. 147 bis, 
comma 1  e 153, comma 5. 
 
   Lì 30.12.2024 
                                                                                                                  
                                                                           Il  RESPONSABILE 
                    Dott.ssa A. Grosso Ciponte 
                                                                                                    
 

SETTORE  AFFARI  GENERALI 
 

 
Ai sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge 18.06.2009 n. 69, 

la presente determinazione  è stata pubblicata sull’Albo Pretorio 
on line in data odierna con il n._______ e vi rimarrà 

per n. 15 (quindici) giorni  consecutivi. 
Viene altresì rimessa in copia al Responsabile che l’ha emanata, a 

quello del Settore Economico e al Sindaco per opportuna 
conoscenza 

  
  Lì ________________________ 

                                                                       Il  RESPONSABILE 
                

 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
E’ COPIA CONFORME  all’ ORIGINALE 

DEPOSITATO agli ATTI d’ UFFICIO  
  Lì ____________________________ 
                                                                               Il  RESPONSABILE 
                 
 
  (depennare il riquadro ove trattasi di Originale) 
 


		2024-12-30T15:23:25+0100
	GROSSO CIPONTE ANTONIETTA




